

INFORME DEL JURADO OFICIAL DEL RODEO


Formulario que deben completar los Jurados de Rodeos y posteriormente enviar por correo electrónico en un plazo de 3 días a contar del término del Rodeo a pgonzalez@ferochi.cl con copia a tribunalsupremo@ferochi.cl

	Temporada 
	:
	2022-2023
	Fecha del Rodeo
	:
	30-31 Marzo y 01 y 02 de Abril 2023

	Descripción del tipo de Rodeo
	:
	Clasificatorio Repechaje Centro Norte 

	Club y/o Asociación organizador(a) del Rodeo
	:
	Melipilla

	Nombre Jurado 1
	:
	Francisco Verdugo
	Teléfono 
	:
	+56 9 9731 5781
	Distancia recorrida
	:
	70 Km

	Nombre Jurado 2
	:
	Felipe Ordoñez
	Teléfono 
	:
	+56 9 8231 0803
	Distancia recorrida
	:
	268 Km

	Nombre Jurado 3
	:
	Juan Pablo Cardemil
	Teléfono 
	:
	+56 9 6583 6158
	Distancia recorrida
	:
	205 km.

	Nombre Jurado 4
	:
	Hector Ignacio Navarro Sepulveda
	Teléfono 
	:
	+56993964194
	Distancia recorrida
	:
	941 km.

	Nombre Jurado 5
	:
	
	Teléfono 
	:
	
	Distancia recorrida
	:
	

	Nombre Jurado 6
	:
	
	Teléfono 
	:
	
	Distancia recorrida
	:
	

	Secretario del Jurado 
	:
	Andres Fuentes
	Nº de socio
	:
	118230

	Secretario del Jurado
	:
	Agustin Villarroel
	Nº de socio
	:
	39369-k

	Delegado Oficial 
	:
	Jose Gatica
	Teléfono
	:
	+56981981468

	Delegado adjunto
	:
	Ariel Clavel
	Teléfono
	:
	+56997643685

	Delegado adjunto
	:
	
	Teléfono
	:
	

	Presidente Asociación
	:
	Manuel Jose Barros
	Teléfono 
	:
	+56992257509

	Presidente Club
	:
	
	Teléfono 
	:
	

	Público asistente en la Serie de Campeones
	:
	5000

	Indique dónde se hospedó el Jurado
	:
	Hotel Melipilla






I. Información sobre las series del Rodeo. 

Detalle el número de colleras participantes y el peso ganado utilizado en las distintas series del Rodeo

	Serie
	1er animal
	2º animal
	3er animal
	4º animal

	
	Nº colleras
	Peso del ganado
	Nº colleras
	Peso del ganado
	Nº colleras
	Peso del ganado
	Nº colleras
	Peso del ganado

	Mixta
	49
	320
	12
	350
	7
	350
	
	

	Criaderos 
	30
	350
	15
	370
	7
	360
	
	

	Caballos 
	41
	380
	18
	360
	8
	370
	
	

	Yeguas 
	30
	370
	16
	350
	7
	380
	
	

	Potros 
	30
	380
	14
	360
	6
	350
	
	

	Primera A 
	67
	350
	12
	350
	7
	350
	
	

	Primera B 
	67
	350
	15
	350
	6
	360
	
	

	Segunda A 
	64
	350
	14
	350
	6
	350
	
	

	Segunda B 
	63
	350
	12
	360
	7
	360
	
	

	Campeones 
	27
	380
	22
	380
	14
	380
	6
	370





En el caso de existir ganado fuera de peso en cualquier serie, debe indicar la cantidad por Serie y el porcentaje (Art. 242) utilizando el siguiente cuadro. 

	Serie
	Total de animales utilizados
	Total de animales fuera de peso
-300 kg o +500 kg (art. 242)
	Porcentaje de ganado fuera de peso por Serie

	
	
	Ganado bajo peso
	Ganado sobre peso
	

	Mixta
	79
	
	
	

	Criaderos 
	53
	
	
	

	Caballos 
	70
	
	
	

	Yeguas 
	53
	
	
	

	Potros 
	51
	
	
	

	Primera A 
	87
	
	
	

	Primera B 
	88
	
	
	

	Segunda A 
	84
	
	
	

	Segunda B 
	82
	
	
	

	Campeones 
	70
	
	
	

	Total
	717
	
	
	






Informe sobre el número de vueltas en el apiñadero, tipo y calidad del ganado utilizado en cada serie:

	Serie
	1er animal
	2do animal
	3er animal
	4to animal

	
	Nº vueltas
	Tipo
	Calidad
	Nº vueltas
	Tipo
	Calidad
	Nº vueltas
	Tipo
	Calidad
	Nº vueltas
	Tipo
	Calidad

	Mixta
	2
	AMERICANO
	BUENO
	2
	AMERICANO
	BUENO
	2
	AMERICANO
	BUENO
	
	
	

	Criaderos 
	2
	AMERICANO
	BUENO
	2
	AMERICANO
	BUENO
	2
	AMERICANO
	BUENO
	
	
	

	Caballos 
	2
	AMERICANO
	BUENO
	2
	AMERICANO
	BUENO
	2
	AMERICANO
	BUENO
	
	
	

	Yeguas 
	2
	AMERICANO
	BUENO
	2
	AMERICANO
	BUENO
	2
	AMERICANO
	BUENO
	
	
	

	Potros 
	2
	AMERICANO
	BUENO
	2
	AMERICANO
	BUENO
	2
	AMERICANO
	BUENO
	
	
	

	Primera A 
	2
	AMERICANO
	BUENO
	2
	AMERICANO
	BUENO
	2
	AMERICANO
	BUENO
	
	
	

	Primera B 
	2
	AMERICANO
	BUENO
	2
	AMERICANO
	BUENO
	2
	AMERICANO
	BUENO
	
	
	

	Segunda A 
	2
	AMERICANO
	BUENO
	2
	AMERICANO
	BUENO
	2
	AMERICANO
	BUENO
	
	
	

	Segunda B 
	2
	AMERICANO
	BUENO
	2
	AMERICANO
	BUENO
	2
	AMERICANO
	BUENO
	
	
	

	Campeones 
	2
	AMERICANO
	BUENO
	2
	AMERICANO
	BUENO
	2
	AMERICANO
	BUENO
	2
	AMERICANO
	BUENO


Calidad del ganado (bueno-regular-malo-corrido)









II. Movimiento a la Rienda
	Categoría
	Número Participantes
	Puntaje Ganador

	Menores Femenino
	1
	32

	Menores Masculino
	2
	36

	Femenino
	1
	23

	Amazonas
	No hubo
	No hubo

	Masculino
	4
	62





III. Informe de disciplina 

En el caso de existir faltas reglamentarias y faltas disciplinarias describa cada situación detallando nombre del infractor, Rut y número de socio, falta cometida y artículo. Idealmente adjuntar evidencias (foto, videos, audios, testigos, etc.) 

Detalle de los hechos:






	Serie
	Jinete
	Número 
Socio
	Caballo 
	Número
Registro
	Hecho

	2B
	Raul Contesse
	159301
	No me voy
	220447
	2° animal de de la segunda serie libre B, el jinete Raul Contesse mueve la cabeza en desaprobación del computo de la tercera atajada, luego de entregar el novillo, se pasea por la cancha mirando de manera insistente al jurado, sacándose el sombrero para demostrar su molestia.





	



IV. Comentarios sobre el estado del recinto deportivo


Caseta del Jurado: Buena

Caseta de filmación: Buena, a 2,5 metros a la mano derecha de la ubicación del jurado.

Otros: 

Nota: puede adjuntar imágenes. 
	
	



	
V. Informe de accidentes 

El jinete Schawky Eltit Maggi (n° socio 198285), collera 64 de la segunda serie libre A, se cae en la cancha con caballo, quedando en el suelo por varios minutos, luego de ser atendido por los paramédicos, se retira de la competencia.


	
VI. Observaciones y sugerencias 

		
VII. ¿Cómo califica la comunicación entre el Delegado y el Jurado? 
Buena comunicación con los Delegados, entre serie y serie y al finalizar la serie de campeones. 

VIII. ¿Cómo califica su relación con el Secretario del Jurado? 
Relación: Buena relación y comunicación con los secretarios. 

IX. Varios: 
El jinete Schawky Eltit (n° socio 198285) se retira de la 2da serie libre A por lesión. Es reemplazado en esta serie por el jinete Sergio Abarca (n° socio 126276).
El jinete Schawky Eltit (n° socio 198285), tenia una collera premiada en serie de criadores. AL no poder participar por lesión, es reemplazado en la serie de campeones por el jinete Sergio Abarca (n° socio 126276)

Autoevaluación 

	Ámbito 
	Puedo mejorar
	Adecuado
	Bueno

	Jura en el apiñadero
	
	x
	

	Jura de la “postura”
	
	x
	

	Jura en la “definición” de la atajada
	
	x
	

	Conocimiento del reglamento
	
	x
	

	Jura del Movimiento a la Rienda
	
	x
	

	Presentación personal
	
	
	x

	Trabajo en equipo 
	
	
	x

	Uso del soporte tecnológico 
	
	
	x

	Gestión administrativa 
	
	
	x






Recuerde revisar periódicamente el canal de rodeos para una mejora continua https://www.youtube.com/c/FelipeSotorodeo/playlists 


1
Teléfono de emergencia en caso de accidente de riesgo vital +56 22 200 2985
Teléfono de emergencia en caso de accidentes generales +56 22 200 2945
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